



**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAECAMPOS NOVOS**

Rua Caetano Carlos, 466 - Centro - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 83.158.105/0001-09 Telefone: (49) 3541-0844
E-mail: compras@samaecn.com.br Site: http://samaecn.com.br

Página: 1 / 2

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 10/2026**

Processo Adm.: 39/2026

Data do Processo: 25/08/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 39/2026
b) **Nr. Licitação:** 10/2026 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 25/08/2026
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SISTEMA WEB INTEGRADO DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EM NUVEM, INCLUINDO SERVIÇOS COMPLEMENTARES IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO (CORRETIVA, ADAPTATIVA E EVOLUTIVA), SUPORTE TÉCNICO E TREINAMENTO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, ARMAZENAMENTO E SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPOS NOVOS - SC.*

Participante: BETHA SISTEMAS LTDA (00.456.865/0001-67)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TRANSPARENCIA (CLOUD)	6,000	MÊS	854,81	5.128,86
2	CONTROLADORIA	6,000	MÊS	10,00	60,00
3	PRESTAÇÃO DE CONTAS	6,000	MÊS	10,00	60,00
4	CONVENIOS	6,000	MÊS	10,00	60,00
5	TESOURARIA (CLOUD)	6,000	MÊS	399,96	2.399,76
6	CONTABILIDADE (CLOUD)	6,000	MÊS	2.203,46	13.220,76
7	COMPRAS (CLOUD)	6,000	MÊS	1.205,51	7.233,06
8	CONTRATOS (CLOUD)	6,000	MÊS	10,00	60,00
9	FOLHA (CLOUD)	6,000	MÊS	1.646,30	9.877,80
10	RECURSOS HUMANOS (CLOUD)	6,000	MÊS	494,17	2.965,02
11	ALMOXARIFADO	6,000	MÊS	492,84	2.957,04
12	FROTAS (CLOUD)	6,000	MÊS	513,36	3.080,16
13	OBRAS	6,000	MÊS	699,66	4.197,96
14	E-SOCIAL	6,000	MÊS	440,59	2.643,54
15	PATRIMONIO CLOUD	6,000	MÊS	189,85	1.139,10
16	MONITOR DF-e	6,000	MÊS	180,00	1.080,00
17	Ponto (Cloud)	6,000	MÊS	187,87	1.127,22
Total do Participante:					57.290,28

Total Geral: 57.290,28

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO SAMAE	39.001.17.512.0023.2058.3.3.90.00.00	R\$ 57.290,28

Campos Novos, 26 de Agosto de 2026

Assinatura do Responsável